

Vyřizuje:

Tel:

E-mail:

Vaše zn.:

Naše zn.: CSPSD/209/2488/2024

Datum: 14.03.2024

Odpověď na žádost o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel pan

██████████ podal dne 04.03.2024 žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které žádal o poskytnutí těchto informací:

ad 1) Dovoluji si požádat o informaci, zda je stále v platnosti interní metodický pokyn (předpis) Centra služeb pro silniční dopravu (dále jen CSPSD), který upravuje povinnosti pracovníků MEJ jednotek při provádění nízkorychlostního vážení, (dále jen NKV), aktualizovaný oddělením vzdělávání MEJ CSPSD a kolektivem v roce 2022.

ad 2) Dále si dovoluji požádat o sdělení informace, zda CSPSD připravuje aktualizaci či přímo novelizaci tohoto interního předpisu a případně k jakému datu lze očekávat jeho vydání.

ad 3) V případě, že interní předpis z roku 2022 již není v platnosti a byl nahrazen předpisem novým, dovoluji si zdvořile požádat o jeho zpřístupnění.

Státní příspěvková organizace Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem náměstí Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO 70898219 (dále jen „CSPSD“), uvádí v souladu s InfZ k žádosti následující:

k žádosti č. 1)

V současné době CSPSD stále využívá interní metodickou příručku „Nízkorychlostní kontrolní vážení“ k provádění NKV ve verzi 2022. Aktualizace metodického pokynu byla provedena Informacemi pro Mobilní expertní jednotky, které se týkaly novelizace legislativy. Konkrétně se jednalo o novelizaci zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 209/2018 Sb., o hmotnostech, rozměrech a spojitelnosti vozidel, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a zrušení vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. S novelizací legislativy byly Mobilní expertní jednotky seznámeny také na pravidelných odborných školeních.

k žádosti č. 2)

S ohledem na proběhnuvší proces legislativních změn připravuje oddělení vzdělávání MEJ CSPSD aktualizaci metodické příručky k nízkorychlostnímu kontrolnímu vážení. Aktualizace právě probíhá a její vydání souvisí s právě projednávanou novelizací zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích.

k žádosti č. 3)

V současné době CSPSD využívá interní metodickou příručku k provádění NKV ve verzi 2022, která Vám již byla poskytnuta.

S pozdravem

